Exempla de Genesi.

- Cellam non colere primi uoluere parentes,
cur natos ex se cunctos fecere gementes.
- Fol. 120
- 95 Fuste cadens fratris Abel hanc | coluit moriendo,
gratus Enoch domino colit illam summa petendo.
Cellam Noe coluit non solum te, sed amauit,
illam Iob coluit sathan ipsum quando probauit.
Hanc Abraham coluit patrio tellure profectus,
hanc Ysaac ad montem cum patre uectus.
- 100 Antrum, cella, duplex Abraham te pretypicauit,
Saram defunctam quo uir sanctus tumulauit.
Cella cubile Iacob est, quo Lye sociatus,
cancer cella Ioseph nimis est in quo maceratus.
Hoc reputabo parum hortum si deliciarum
- Fol. 120^r
- 105 cellula te dicam | summi quoque regis amicam,
cui gignis prolem; dicam quoque te fore solem,
solem celestem, Aaron veri quoque uestem,
que sanat pestem, te dico Raab fore restem,
diceris archa Noe, risus sterilis quoque Sare,
- 110 proque suo nato tu uictima diceris Are.
Iam iam cella canit non »cras«, est ergo columba
non coruus crocitans, stat enim quasi firma columpnna.
Vinea cella Noe gignens uinum generosum,
Sem Iaphet laudans, reprobat Kam ridiculous.
- 115 Cellula bonum uinum, quia te facit ingeniosum.
Cella potest ecce dici conclave | Rebecce,
quo bine gentis est nomen nacta parentis.
Cella tabernaculum Moyses quod monte uidebat,
cuius ad exemplar post hec aliud faciebat,
- 120 ac Aaron urna mala pellens quoque diurna,
est gomor et est ephi, nux est gignendo uiorem,
eneus est serpens populi sanando dolorem,
lux et iter tutum, prestans est manna minutum,
est Moysi uirga qua dat petra larga fluenta,
- 125 que sepelit pharao corpus et cuncta iumenta,
est Iosue clipeus populus quo uincit hebreus,
Axe dos flentis asine quoque terga sedentis.
Cella potest dici, | faueant dictantis amici,
es botri uectis, es humus mellis data rectis,
- Fol. 121^r
- 130 tu Finees pugio, tu furca ducum fatuorum,
terra uorans Abyron eiusque choros sociorum,
fertilitas Lye, tu currus uatis Helye,
tu Iacob es scala, tu caste turturis ala,
uirtutumque phala que seruat punica mala,

V. 104. Ms. *ortum*.V. 133. Ms. *ale*, e prečtan, nad njim a.

- Fol. 122
- 135 tu uis Sampsonis, tu concha madens Gedeonis,
mitibus atque bonis tu das sceptrum Salomonis,
es Samuelis ephod, tu diceris hospicium Loth.
Cella necat Sysaram clauo mediante Yahelis,
nobilis illa fuit, sed non fuit ille fidelis.
- 140 Excoluit mitis bene cellam Ruth Moabitis.
Cella Dauid pera conseruans corda seuera,
cella Dauid baculus, leo quo cadit asper et ursus.
Amon stuprator celle non extat amator,
cur perit ingratus fratriis mucrone necatus.
- 145 Cellam seruauit Salomon, dum sacrificauit
atque deo templum, sicut legis, edificauit;
et muliebris amor dum cor regis sepeliuit
ydola dumque colit, a cella longius iuit.
Celle perque uias transiuit rex Ezechias,
- Eol. 122'
- 150 hic uelut orauit, dum sol cursum uariauit,
atque sibi dominus an nos dum multiplicauit.
Ipsius a famula quondam Sara uituperata
cellam concendens dominum lacrimando precata,
spes fit uoti Thobie post sociata
- 155 per Gabrielis opem serpentis fraude necata.
Vt scriptum cernis sic et uictrix Holofernus
interiora domus flendo subiit quasi cellam,
qua precibus fusis faciem pingendo tenellam
mutauit ueterem uestem sumendo nouellam
- 160 atque perfecte sui populi fugat ipsa procellam.
Ieiunans Hester in conclaui remanendo
sic superauit Aman populo uitam tribuendo.
Lis Macchabeorum fornaxque trium puerorum
cella potest dici, | faueant dictantis amici.
- Fol. 123
- 165 Sponsus in hanc cellam sponsam deduxit amatam
per dulcique mero pius alloquitur sociatam.
Hoc etiam obserua, quod erat uetus illa caterua
cella sacra, que precepta libellis
nostris mandauit ac exponens reseruauit
- 170 sicque fauente deo regi placuit Ptolomeo.
Ad celle laudes flecti possunt Ysaie
plurima dicta, queunt sic et uatis Ieremie
et nonnulla modo simili poterunt Zacharie,
Amos, Abdye, Ione simul et Sophonie;
- 175 uisio mira potest sic in Chobar Execielis
atque modo simili | casti codex Danielis.
Sed non absurde poterit baculum typificare
cella prophetalem, qui nouit uiuificare